
 

 

COMUNE DI VERTOVA 
Provincia di Bergamo 

Via  Roma, 12 - Tel. Uffici Amm.vi 035 711562 –  Fax 035 720496 Cod.Fisc. e  P. IVA 00238520167 
segreteria@comune.vertova.bg.it www.comune.vertova.bg.it  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO SEGRETERIA E PROTOCOLLO 

 
 
Numero 668 del 31/12/2025  
 

OGGETTO : 

SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE,  A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE II° SERVIZIO RAGIONERIA E TRIBUTI. 
PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  

 
IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

 
Richiamati i seguenti atti amministrativi: 

- deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 28/03/2025 avente oggetto: “Approvazione    del    
piano   integrato   di   attività e organizzazione 2025/2027 ai sensi dell'art.6 del dl. n. 
80/2021, convertito con modificazioni in legge n.113/2021; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 30/05/2025 avente oggetto: “Approvazione 
della prima variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027”; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 03/10/2025 avente oggetto: “Approvazione 
della seconda variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-
2027”; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 07/11/2025 avente oggetto: “Approvazione 
della terza variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027”; 

 
Considerato che, come previsto, si rende necessaria l’assunzione di un istruttore amministrativo 
contabile (ex cat. C1), con contratto a tempo pieno e indeterminato, con determinazione n. 554 del 
01/12/2025 è stato indetto concorso pubblico per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, da assegnare al Settore 
II° servizio Ragioneria e Tributi, approvando il relativo bando di concorso per esami calendarizzato 
in data 16/01/2026 (prova scritta) ed il 23/01/2026 (prova orale); 
 
CONSIDERATO che il numero delle domande presentate fino ad ora appare insufficiente per 
assicurare un esito soddisfacente del concorso, atto alla formazione di una graduatoria utile per la 
copertura del fabbisogno dell'ente; 
 
RICHIAMATO l’art. 15 del bando di concorso che prevede la facoltà dell’amministrazione di 
prorogare o riaprire i termini del concorso qualora il numero dei concorrenti sia ritenuto 
insufficiente per il buon esito del procedimento. In tal caso restano valide le domande presentate in 
precedenza […]; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 31/12/2025 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:segreteria@comune.vertova.bg.it
http://www.comune.vertova.bg.it/


 
RITENUTO pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione al concorso per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 
di Istruttore Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, da assegnare al Settore II° servizio 
Ragioneria e Tributi dal 31/12/2025 al 20/01/2026 alle ore 16.00; 
 
DATO ATTO che il calendario delle prove è così fissato: 

- Prova scritta: venerdì 23 gennaio 2026 – h 14.00 c/o Centro Culturale Testori, via Convento, 
Vertova; 

- Prova orale: venerdì 06 febbraio h. 14.00 c/o Municipio via Roma, 12 Vertova. 
 
RITENUTO di confermare, ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, quanto 
previsto dal bando di concorso per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 
di Istruttore Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, da assegnare al Settore II° servizio 
Ragioneria e Tributi, approvato con propria determinazione n. 554 del 01/12/2025; 
 
VISTI:  
- l’art. 35-quater D. Lgs. n. 165/2001 “Procedimento per l'assunzione del personale non 
dirigenziale”, come modificato dal D.L. n. 36 del 30.04.2022 convertito con modificazioni dalla L. 
29.06. 2022, n. 79 che prevede nuove modalità di svolgimento dei concorsi pubblici;  
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che disciplina 
le procedure concorsuali; 
 
ATTESO che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio e nel portale InPa.gov.it; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 
 
 

DETERMINA 
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO 

 
 

1) DI PROROGARE i termini finali di presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, da assegnare al Settore II° servizio 
Ragioneria e Tributi dal 31/12/2025 al 20/01/2026 alle ore 16.00; 
 

2) DI STABILIRE il seguente calendario aggiornato delle prove: 
• Prova scritta: venerdì 23 gennaio 2026 – h 14.00 c/o Centro Culturale Testori, via 

Convento, Vertova; 
• Prova orale: venerdì 06 febbraio h. 14.00 c/o Municipio via Roma, 12 Vertova. 

 
3) DI CONFERMARE, ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, quanto 

previsto dal bando di concorso per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, da assegnare al 
Settore II° servizio Ragioneria e Tributi, approvato con propria determinazione n. 554 del 
01/12/2025; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 31/12/2025 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
4) DI DISPORRE che il presente atto venga:  

a. pubblicato sul portale https://www.inpa.gov.it/; 
b. pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e, contestualmente, che venga 

pubblicato sul portale web del Comune Vertova nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi e concorsi; 

 
5)  DI TRASMETTERE il presente atto, al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti di 

legge; 
 

6) DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il 
ricorso giurisdizionale amministrativo al TAR Lombardia entro 60 giorni o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI  
 MARILENA VITALI / ArubaPEC S.p.A. 

Firmato digitalmente 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 31/12/2025 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

https://www.inpa.gov.it/

